

معاون وزیر نفت اعلام کرد:

راه‌اندازی فاز ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی تا تابستان ۹۵

معاون وزیر نفت با اشاره به افزایش ۵۰ میلیون مترمکعبی ظرفیت تولید گاز ایران با افتتاح فاز ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی از راه‌اندازی فاز ۲۰ و ۲۱ این میدان مشترک گازی تا تابستان سال ۹۵ خبر داد.

رکن‌الدین جوادی در حاشیه‌ی بازدید از توسعه فازهای پارس جنوبی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با اشاره به افزایش ۵۰ میلیون متر مکعبی ظرفیت تولید گاز طبیعی ایران با بهره‌برداری رسمی از فاز ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی، گفت: به زودی تولید گاز از سایر فازهای جدید پارس جنوبی آغاز خواهد شد. مدیر عامل شرکت ملی نفت با اشاره به پیشرفت و شتاب توسعه فاز ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی، تصریح کرد: با توجه به پیشرفت فعلی این طرح، پیش‌بینی می‌شود در صورت تداوم عملیات اجرایی پالایشگاه های فاز ۲۱ و پارس جنوبی تا تابستان سال آینده آماده راه‌اندازی و تولید گاز شوند. معاون وزیر نفت با تاکید بر اینکه هدف از توسعه فاز ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی تولید روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز است، بیان کرد: توسعه فازهای مختلف پارس جنوبی اولویت دارترین برنامه توسعه‌ای صنعت نفت در دوران پساتحریم خواهد بود. در همین حال، رکن‌الدین جوادی مدیرعامل شرکت نفت اخیرا در گفتگو با مهر با بیان اینکه پروژه توسعه فازهای پارس جنوبی تا سال ۱۳۹۶ بسته خواهد شد، تاکید کرده است: براساس ۲۸فازی که برای توسعه این میدان مشترک تعریف شده (با احتساب فاز ۱۹ که دو فازی است و فاز ۱۲ که سه فازی است) در نهایت حدود ۷۲۰ تا ۷۳۰ میلیون مترمکعب در روز در پارس جنوبی گاز شیرین تولید خواهیم کرد. معاون وزیر نفت با اعلام اینکه قطعا با این میزان تولید گاز ایران از قطر در برداشت و پالایش روزانه گاز از قطر جلو می‌افتد، تاکید کرده است: بخشی گاز تولیدی به منظور تامین نیازهای داخلی و بخش قابل توجهی از مسیر خط لوله و یا طرح های LNG به بازارهای منطقه‌ای و فر منطقه‌ای صادر خواهد شد.

افق روشن انرژی خورشیدی در آینده

براساس نمودار میزان مصرف انرژی از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۰، پیش‌بینی‌هایی صورت گرفته در خصوص انرژی خورشیدی بیانگر این است که این انرژی در تمام جهان مورد توجه قرار گرفته است و در آینده نیز نقش آن پررنگ‌تر خواهد شد. آینده انرژی در دنیا متعلق به استفاده از انرژی خورشید است و ایران نیز در این زمینه پتانسیل خوبی دارد تا جایی که به گفته مهدی احسان - عضو کمیته علمی رویداد آب و انرژی - در تمام دنیا از جمله در ایران روند تولید، انتقال و توزیع حالت انحصاری دارد که یا در دست دولت و یا در اختیار شرکت خصوصی است، اما از چند سال گذشته تصمیم گرفته شد که برق را به بازار بیاورند و از حالت انحصاری خارج کنند که این قضیه ورود مسائل اقتصادی را در برق ایجاد کرده است. وی با بیان این که انرژی یک برنامه‌ریزی کلی در هر مملکتی است، اظهار کرد: برای بسترسازی صادرات انرژی در قدم اول باید برنامه‌ریزی انرژی انجام‌شود که این برنامه‌ریزی تمامی صورت‌های تولید انرژی و نیازها را بررسی کرده و بر آن اساس مشخص می‌کند که تا چند سال آینده روی کدام انرژی‌ها و چقدر باید برنامه‌ریزی کرد. به گفته عضو کمیته علمی رویداد آب و انرژی، آینده برای استفاده از انرژی خورشیدی است و کشورهای غربی پیشرفت خوبی در این زمینه داشتند که ایران نیز فعالیت‌های مثمرتری را در این زمینه اجرایی کرده است. احسان با اشاره به موانع و هشدارهای موجود در این زمینه اظهار کرد: اگر بخواهیم خیلی این انرژی را رایج کنیم، ما واردکننده سلول‌های خورشیدی می‌شویم و بازار ما از این سلول‌های خورشیدی چینی پر می‌شود. وی ادامه داد: این نگرانی وجود دارد که حجم بالایی از کانورترها در محل‌های غیر قابل اعتماد ساخته و وارد بازار شود؛ البته در این مورد وزارت نیرو در حال کار و فعالیت است.

امکان مانور شبکه گاز روی ۲ خط سراسری فراهم شد

بهره برداری از تأسیسات تقویت فشار پل کله ۴- امکان مانور شبکه روی دو خط سراسری چهارم و دهم را فراهم کرده است. معاون عملیات ایستگاههای منطقه ۲ عملیات انتقال گاز با بیان اینکه این ایستگاه به دلیل موقعیت جغرافیایجساست بالایی دارد، گفت: با بهره برداری از این تأسیسات، ظرفیت مانور شبکه روی خطوط اول، دوم، سوم، چهارم و دهم سراسری افزایش می یابد. مجتبی گلستانه اعلام کرد: این تأسیسات از ۱۴ دیماه در مدار قرار گرفته است و با پایان موفقیت آمیز آزمایش ۷۲ ساعته، هم اکنون در مدار قرار دارد. معاون عملیات ایستگاههای منطقه ۲ عملیات انتقال گاز با بیان اینکه این تأسیسات با آرایش ۳+۱ طراحی شده است، اظهار کرد: هم اکنون سه توربین این تأسیسات به بهره برداری رسیده و توربین چهارم (یدک) نیز تا ۲۰ روز آینده وارد مدار می شود.

آگهی احضار متهم
 نظر به اینکه چیمن مرادی فرزند سدر الدین در پرونده کلاسه ۹۴۰۴۱۷ این بازپرسی به اتهام فروش مال غیر تحت تعقیب است و ابلاغ احضار به واسطه معلوم نبودن محل اقلیت وی ممکن نگردیده است بنابراین درجاری ماده ۱۷۴ قانون آئین دادرسی کیفری مراتب به نامبرده تاد طرف یکماه از تاریخ انتشار آگهی در شعبه سوم بازپرسی دادرسی عمومی و انقلاب شعبه جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شوند در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آگهی اقدام قانونی معمول خواهد شدم الف ۶۴۲۳
 رستمی - بازپرس شعبه سوم دادرسی عمومی و انقلاب سندج ۶۲۳۵
آگهی احضار متهم
 در پرونده کلاسه ۹۴۰۴۲۰ شعبه اول بازپرسی دادرسی عمومی و انقلاب میروان آقای رحمن یاسلمی فرزند ایوب به اتهام عدم ثبت ازداج دوم و ترک انفاق تحت تعقیب است و با توجه به اینکه متهم در حال حاضر مجهول المکان می باشد لذا بدین وسیله در اجرای ماده ۱۷۴ قانون آئین دادرسی کیفری ۹۲ به نامبرده ابلاغ میگردد. روز دوشنبه ۱۳۹۴/۱۱/۱۹ ساعت ۹ صبح جهت دفاع از اتهام انتسابی دراین شعبه حاضر شوند و صورت عدم حضور طبق قانون رسیدگی و قرار مفتعی صادر خواهد شد. الف ۲۸۵ بهروز شرفی - بازپرس شعبه اول دادرسی عمومی و انقلاب میروان ۶۲۳۶
 آقای حبیب اله زندی بلغچه مریم دارای شناسنامه شماره ۴-۰ و کدملی ۵۵۸۹۶۲۵۰۷۶ به شرح دادخواست به کلاسه۱۳۳۹۴۱۳۳-۱۲ ازاین شواردخواست گواهی حصر وراثت و حرمین یاسلمی فرزند ایوب به اتهام عدم ثبت ازداج دوم و ترک انفاق تحت تعقیب است تاریخ ۱۳۹۴/۹/۱۶ در قائمگاه دالمی خود مجهول المکان می باشد لذا بدین وسیله در اجرای ماده ۱۷۴ قانون آئین دادرسی کیفری ۹۲ به نامبرده ابلاغ میگردد. روز دوشنبه ۱۳۹۴/۱۱/۱۹ ساعت ۹ صبح جهت دفاع از اتهام انتسابی دراین شعبه حاضر شوند و صورت عدم حضور طبق قانون رسیدگی و قرار مفتعی صادر خواهد شد. الف ۲۸۵ بهروز شرفی - بازپرس شعبه اول دادرسی عمومی و انقلاب میروان ۶۲۳۶
 آگهی حصر وراثت
 آقای حبیب اله زندی بلغچه مریم دارای شناسنامه شماره ۴-۰ و کدملی ۵۵۸۹۶۲۵۰۷۶ به شرح دادخواست به کلاسه۱۳۳۹۴۱۳۳-۱۲ ازاین شواردخواست گواهی حصر وراثت و حرمین یاسلمی فرزند ایوب به اتهام عدم ثبت ازداج دوم و ترک انفاق تحت تعقیب است تاریخ ۱۳۹۴/۹/۱۶ در قائمگاه دالمی خود مجهول المکان می باشد لذا بدین وسیله در اجرای ماده ۱۷۴ قانون آئین دادرسی کیفری ۹۲ به نامبرده ابلاغ میگردد. روز دوشنبه ۱۳۹۴/۱۱/۱۹ ساعت ۹ صبح جهت دفاع از اتهام انتسابی دراین شعبه حاضر شوند و صورت عدم حضور طبق قانون رسیدگی و قرار مفتعی صادر خواهد شد. الف ۲۸۵ بهروز شرفی - بازپرس شعبه اول دادرسی عمومی و انقلاب میروان ۶۲۳۶
 شعبه ۱۲ شورای حل اختلاف سندج ۶۲۳۷
 ۱۳۹۴) (۰۱/۱۴۹) انحصار وراثت (۹۴/۵۵۲)

نظر به اینکه خاتم مشکاة بیضائی دارای شناسنامه شماره ۲۰ به شرح دادخواست به کلاسه ۹۴/۹۴/۲ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان حسین جعفری به شناسنامه ۲۹ در تاریخ ۱۳۴۰/۹/۰۸ در اقامتگاه دائمی خود بدور زندگی گذشته و ورثه حین القوت آن مرحوم منحصر است به: ۱- احسان جعفری فرزند حسین متولد ۱۳۶۶ به تاریخ ۲۶۳۷ فرزند متوفی (۱۳۶۷/۱۰/۱۰ صادره از نیشابور (فرزند متوفی) ۳- لیلان جعفری فرزند حسین متولد ۱۳۵۲ به ش م ۱۰۶۲۳۲۶۷۱-۱۰ صادره از نیشابور (فرزند متوفی) ۴- عاطفه جعفری فرزند حسین متولد ۱۳۶۲ به ش م ۰۲۸۶-۱۰ صادره از نیشابور (فرزند متوفی) ۵- مشکوة بیضائی فرزند محمدحسن متولد ۱۳۴۴ به ش م ش ۱۰ صادره از نیشابور (همسر متوفی).
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در استناد ماده ۳۳۲ از امور حسبی یک نوبت آگهی می نمایم تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

شعبه ۳ شورای حل اختلاف نیشابور

دوشنبه ۲۱ دی ۱۳۹۴ | شماره ۲۸۱ |

وزیر نیرو اعلام کرد:

فاینانس طرح‌های برقی ایران توسط اسلوونی



بالای تولید برق در ایران، اظهار داشت: هم اکنون ظرفیت تولید برق ایران به بیش از ۷۴ هزار مگاوات افزایش یافته و با اجرای یک برنامه ۵۰ ساله به این ظرفیت به ۵۰ هزار مگاوات افزوده می‌شود که زمینه‌خوبی را برای تجارت برق فراهم می‌کند.

این عضو کابینه دولت با اشاره به نشست دو هفته قبل خود با

وزرای انرژی ارمنستان، گرجستان و روسیه و اتصال شبکه‌های برق چهار کشور که فرصت تجارت برق را فراهم خواهد کرد، یادآور شد: هم اکنون بیش از ۱۰ میلیارد کیلووات ساعت صادرات برق ایران به ترکیه، افغانستان، پاکستان و عراق می‌شود.

وزیر نیرو با یادآوری اینکه امکانات خوبی در تجارت برق

منابع هندی خبر دادند:

موافقت مشروط وزارت دارایی هند با معافیت مالیاتی طلب نفتی ایران



از ۹۹,۳۶ میلیون تن نفت وارداتی به هند در فاصله آوریل تا سپتامبر راتامین کرد.
ایران تا سال ۲۰۱۱-۲۰۱۰ دومین صادرکننده بزرگ نفت به هند پس از عربستان سعودی بود و ۱۲ درصد از نیاز نفتی هند را تامین می‌کرد، اما دهلی نو پس از اعمال تحریم‌ها علیه تهران، میزان خرید نفت از ایران را کاهش داد.

وزارت دارایی هند در مارس سال ۲۰۱۲ با صدور بیانیه ای، پرداخت ۴۵ درصد از بدهی نفتی به ایران را به رویه رایز هرگونه مالیاتی معاف کرده‌بود.
ایران پنجمین صادرکننده بزرگ نفت به هند است که در نیمه اول سال مالی ۲۰۱۶-۲۰۱۵ حدود ۶,۵۳ میلیون تن نفت به این کشور فروخت. ایران ۶,۶ درصد

به بزرزین با گازوئیل نروند، همیشه با حاشیه سود پایین با ضرر دهی باید فعالیت کنند. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با اعلام اینکه اگر قیمت نفت خام کاهش پیدا کند در واقع برای پالایشگاه‌ها باید مناسب باشد که خوراک آنها از آن شود ولی مشکل تولید مازوت یا نفت کوره ز یاداست، تصریح کرد: بنابراین در شرایط فعلی اجرای پروژه‌های تبدیل مازوت به فرآورده‌ای ارزشمند از نان شب واجب تر است. معاون وزیر نفت همچنین در پاسخ به این پرسش مهر که با رمالی کاهش ظرفیت تولید نفت کوره به کمتر از ۱۰ درصد در پالایشگاه‌ها چقدر است؟ بیان کرد: حجم سرمایه گذاری بسته به ظرفیت پالایشگاه متفاوت است. برای نمونه، هزینه این تبدیل سازی در پالایشگاه اصفهان ۱.۵ تا ۲ میلیارد دلار و همچنین بندرعباس به همین مقدار است.

پالایشگاه کرمانشاه تعطیل می‌شود
کاظمی همچنین در خصوص احتمال جمع‌آوری پالایشگاه نفت کرمانشاه در آینده ای نزدیک، توضیح داد: پالایشگاه کرمانشاه چون کوچک است و ۱۵ تا ۲۰ هزار بشکه بیشتر تولید نمی‌کند، خیلی ارزش تغییرات ندارد و از این رو به دنبال ساخت پالایشگاه آن‌هایتار در کرمانشاه هستیم. معاون وزیر نفت

و براساس برنامه ریزی صورت گرفته، تلاش می‌شود ۲ سکوی اقماری نیز به بهره‌برداری برسد. فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی از جمله فازهایی هستند که در اولویت نخست تامین منابع برای بهره‌برداری قرار دارند و هدف از اجرای پروژه این فازها، تولید روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز، ۸۰ هزار بشکه معانات

گازی و ۴۰۰ تن گوگرد است. فازهای ۱۷ و

نفت و انرژی

پیش ثبت نام بزرگ‌ترین نمایشگاه نفت خاور میانه آغاز شد

پیش ثبت نام بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران به عنوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای نمایشگاهی منطقه خاورمیانه و جهان آغاز شد. سهراب عظیمی‌خواه با اشاره به آغاز پیش ثبت نام نمایشگاه نفت تهران از ۱۹ تا ۲۳ دی ماه سال جاری، گفت: پیش‌بینی می‌شود پس از انجام پیش ثبت نام و انجام مراحل ارزیابی و بررسی شاخص‌های اطلاعات ثبت نامی شرکت‌ها، ثبت نام نهایی نمایشگاه از اواخر بهمن ماه سال جاری آغاز شود.

رئیس امور نمایشگاه‌های شرکت ملی نفت با اعلام این که بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران با محور جذب سرمایه و انتقال تکنولوژی دانش نوین در صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ۱۶ تا ۱۹ اردیبهشت ماه سال آینده (۵ تا ۸ می ۲۰۱۶ میلادی) به میزبانی تهران برگزار می‌شود، تصریح کرد: با توجه به احتمال لغو تحریم‌ها، پیش‌بینی می‌شود شرکت‌های معتبر و برند نفت و گاز جهان از حضور در این رویداد نمایشگاهی استقبال کنند.

این مقام مسئول با اشاره به اظهار تمایل و اعلام آمادگی اکثر شرکت‌های بزرگ نفتی جهان برای حضور در نمایشگاه نفت تهران، اظهار کرد: نمایشگاه سال آینده نفت با تغییرات و ویژگی‌های جدید و متفاوتی نسبت به دوره گذشته برگزار خواهد شد.

وی با تاکید بر این که هم اکنون جمهوری اسلامی ایران با در اختیار داشتن ذخایر عظیم نفت و گاز در جهان یکی از بکرترین ظرفیت‌ها برای جذب سرمایه گذاران خارجی است، گفت: از این رو هم‌زمان با لغو محدودیت‌های بین‌المللی، برگزاری نمایشگاه‌های دوره‌ای می‌تواند به بهترین فرصت برای جذب سرمایه‌گذاران صاحب‌صلاحیت و معتبر باشد. وی با تاکید بر این که قصد داریم برای نخستین بار جامنایی عرضه‌ها را به صورت تخصصی و بر مبنای فعالیت شرکت‌ها در گروه‌های تخصصی و ۱۰ گروه کالایی و اصلی صنعت نفت کلید بزیم، بیان کرد: با تخصصی شدن سالن‌ها، بازدیدها تخصصی‌تر خواهد شد ضمن آن که امکان مدیریت زمان برای بازدیدکنندگان تخصصی نمایشگاه فراهم می‌شود.

عظیمی خواه با اشاره به رونمایی از فرصت‌های جدید سرمایه گذاری در بخش بالادستی صنعت نفت کشور در آستانه لغو تحریم‌ها، یادآور شد: نمایشگاه بیست و یکم زمانی را برای معرفی بیشتر فرصت‌های جدید سرمایه گذاری در صنعت نفت در اختیار سرمایه گذاران داخلی و خارجی قرار می‌دهد. رئیس امور نمایشگاه‌های شرکت نفت با اشاره به امضای قرارداد با شرکت‌های بازاریاب خارجی به منظور تقویت شبکه بین‌المللی بازاریابی نمایشگاه نفت تهران و افزایش حضور شرکت‌های معتبر و صاحب تکنولوژی در نفت جهان، خاطر نشان کرد: از این رو تاکنون با شرکت‌هایی از چین، کره جنوبی، آلمان، انگلیس، ترکیه، یونان و ... برای جذب شرکت‌های معتبر نفتی در چهار گوشه جهان قراردادهای همکاری امضا شده است.

متوسط زمان انتظار دکل‌های نفت مناطق مرکزی ۱۵۰۰ روز کاهش یافت

مدیر امور فنی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران از بهبود شاخص‌های کلیدی حفاری در این شرکت خبر داد و گفت: به‌طور نمونه، متوسط زمان انتظار دکل‌های این شرکت در سال ۹۴ نسبت به ۹۲، حدود ۱۵۰۰ روز کاهش یافته است. احمد رجبی، با بیان این مطلب افزود: متوسط زمان انتظار دکل‌های شرکت نفت مناطق مرکزی ایران از حدود ۲ هزار روز در سال ۹۲ به ۴۹۰ روز در سال ۹۴ کاهش یافته است و این شاخص به ازای هر دکل نیز کاهش یافته به طوری که زمان انتظار هر دکل حفاری در بازه زمانی ذکرشده، از ۹۲ روز به ۳۹ روز رسیده است. وی تصریح کرد: با توجه به این که بیش از ۶۰ درصد منابع مالی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران به بخش حفاری اختصاص می یابد، بهبود شاخصهای کلیدی حفاری در دستور کار این شرکت قرار گرفته است. رجبی از بهبود شاخصهای مانند سرعت حفاری، زمان انتظار دکل و ... خبر داد و گفت: متوسط دکل روز حفاری یک چاه نفتی از ۲۷۰ روز در سال ۹۰ به ۱۵۶ روز در ۹ ماه ابتدای امسال کاهش یافته و متوسط دکل روز حفاری چاه گازی نیز از ۲۱۸ روز در سال ۹۰ به ۱۴۹ روز در ۹ ماه ابتدای امسال رسیده است. به گفته وی، متوسط سرعت حفاری از حدود ۱۴۶ متر بر دکل روز در سال ۹۰ به ۱۸۶ متر بر دکل روز در ۹ ماه ابتدای امسال رسیده است. رجبی، شاخص متوسط مترآز حفاری به ازای هر دکل را نیز مورد اشاره قرار داد و عنوان کرد: در سال ۹۲ شاخص نیز از چهار هزار و ۸۰۰ متر در ۹۰ به پنج هزار و ۶۰۰ متر در ابتدای سال ۹۴ رسیده است.

چهارمین ردیف پالایشی فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی (شنبه ۱۹ دیماه) وارد مدار تولید شد. چهارمین ردیف پالایشی فازهای ۱۷ و ۱۸ (شنبه ۱۹ دیماه) و در آستانه افتتاح فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی از سوی رئیس جمهوری، وارد مدار تولید شد. تولید کنونی فازهای ۱۷ و ۱۸ روزانه ۲۳ میلیون مترمکعب است؛ همچنین یکی از مخازن